令和６年１０月２５日

保護者各位
                                                                  観音寺市立観音寺中学校

                                                  校 長  三 好 健 浩

令和６年度 ウインドブレーカー等の着用について

  秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。日頃は本校

の教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

  さて、日ごとに寒さが増しております。登下校時におきまして、寒い場合には、下記の

期間、ウインドブレーカーの着用を可としますが、以下の点にご留意くださいますようお

願いします。

部活動に所属している生徒で、部活動でウインドブレーカーを購入している生徒は、部

指定のウインドブレーカーを着用するようにしてください。詳細は部活動顧問にご確認く

ださい。

また、１年生におきまして、部活動指定のウインドブレーカーのない生徒につきまして

は、ご家庭で準備したもの、もしくはご家庭にあるものを登下校時に着用することを可と

します。

  なお、マフラーの着用は不可とし、手袋及びネックウォーマーにつきましては派手でな

いものに限り着用可とします。ご理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１  ウインドブレーカー等着用期間

令和６年１０月２８日（月） ～ 令和７年３月３１日（月）

２  ウインドブレーカー等の着用について

   ・登下校のみ着用を可とする。授業中は着用しない。

３  部活動指定のウインドブレーカーのない生徒で、各家庭で準備し、登下校時に着用

する場合の留意事項

   ・派手でないもの

・自転車に乗る際に、邪魔にならないもの

・収納しやすいもの（観中ナップまたはロッカーに入る物）